ε'. Ἐνθα καταστὰς δὲ Σαλώμης οὗτος Ἀντίπατρος 40 (ἥν δὲ τῶν ἐναντιουμένων Ἀρχελάῳ δεινότατος εἰπεῖν) κατηγόρει φάσκων, τοῖς μὲν λόγοις ἀμφισθεῖται ἀρτὶ περὶ βασιλείας Ἀρχελάον, τοῖς δὲ ἔργοις παλλαὶ γεγονένται βασιλέας, κατειρωνεύεσθαι δὲ τοῦ τῶν Καίσαρος; ἀκοῶν· δὲ δικαστὴν τῆς διαδοχῆς οὐ περιέμενεν, εἰ γε 45 μετὰ τὴν Ἡρώδου τελευτὴν ἔγκαθέστους μὲν ὑποκέψας τὸν περιθῆσοντας αὐτῷ τὸ διάδημα, προκαθίστες δὲ ἐπὶ Ορόνου καὶ χρηματίσας ὡς βασιλέus, τάξεις τε τῆς στρατιᾶς ἀμείψας καὶ προκοπάς χαρισάμενος, ἔτι δὲ τῷ δῆμῳ πάντα κατανεύσας δσων ὡς παρὰ βασιλέως οὐ τυγχεῖν ἔξιον, καὶ τοὺς ἐπὶ μεγίσταις αἰτίαις ὑπὸ τοῦ πατρὸς δεδεμένους λύσας, νῦν ἔχει παρὰ τοῦ δεσπότου σκιὰν αἰτησάμενος βασιλείας, ἥς ἥρπασεν ἔκυτῷ τὸ σῶμα, καὶ ποιῶν οὐ τῶν πραγμάτων, ἀλλὰ τῶν δονάτων κύριον Καίσαρα. Ηρουσαείδιζε δὲ ὡς καὶ τὸ

contendit, et regiam occupat. Quumque accivisset custodiārum praefectos et dispensatores, pecuniarum rationes exquirere conabatur, atque arces in potestatem suam redigere. Non tamen Archelai mandatorum immemores erant præsidiorum praefecti, sed in singulis servandis tuendisque perseverabant, custodiam magis ad Cæsarem quam ad Archelaum referentes.

(IV.) 3. Item ea tempore Antipas quoque ut de regno discepitaret proficiscitur, volens prius testamentum, in quo ipse rex scriptus erat, potiores partes habere quam posterius. Salome autem jam ante promiserat se ei auxilio fore, et multi ex cognatis, Archelao navigationis socii. Una etiam secum ducebat matrem, fratremque Nicolai Ptolemaeum, qui magni momenti esse videbatur, quod ei sivebat Herodes: namque illi fuerat amicorum carissimus. Verum tam in Irenaeo oratore, propter dicendi vim, plurimum spei reposuerat: per quem eos redarguit qui monebant ut Archelao cederet, id ipsum postulante aetatis prærogativa et secundo testamento. Romæ autem cognati omnes, quibus invitus erat Archelaus, ejus partibus magno studio accedebant. Et ex professo quidem omnes suis legibus vivere expetebant, sub Romani prætoris administratione; aut, si hoc non impetrarent, ab Antipa imperio regi volebant.

4. Cum his autem una faciebat et Sabinus, literis in hunc finem missis, quibus Archelaum quidem apud Casarēni accusavit, multis vero Antipam laudavit. Itaque quum criminationes in Archelaum digessissent Salome et qui cum ea erant, eas Cæsari tradiderunt: et post eos Archelaus juris sui capitula in scriptis ei mittit per Ptolemaeum, patrissque annulum et regni rationes. Caesar autem, quum mature secum de iis cogitasset quæ ab utraque parte dicebantur, deque regni magnitudine, et ingenti reddituum numero, ac præterea de multiplici Herodis sobole, quumque insuper Vari et Sabini literas perlegisset istis de rebus missas, summae dignitatis Romanos in concilium congregat, in quo Caio ex Agrippa et Julia filia sua nato, quem ipse adoptaverat, primum locum tribuit: atque illis facit dicendi potestalem.